
Nr Verantwortung Name Telefon Email

1 Sadr Majlis Imtiaz Ahmad Shaheen +49 162 3326450 sadr@khuddam.de

2 Nazim-e-Ala Usman Ahmed +49 1516 8459323 na@ijtema.de

3 Ijtema Büro Akhlaq Malik +49 176 40482041 info@ijtema.de

4 PMO Nabil Shad +49 171 5371189 info@ijtema.de

5 Berichtserstattung Khudam & Atfal Sohaib Ahmad +49 178 7842302 sohaibahmed@web.de

6 Moina und Behörden Mohmmad Sarmad Rana ‭+49 152 08510687 maal@atfal.de

7 Finanzcontrolling Muneeb Ahmad ‭+49 174 1665951‭ finanzen@ijtema.de

8 Board Member Osama Ahmad +49176 80643647 aitmad@khuddam.de

9 Board Member Sajad Haider ‭+49 178 8284521‭

10 Moawin Khasoosi Haseeb Ali Naseer +49 176 64325656

11 Naib Nazim-e-Ala Technik Khalil Ahmed +49 176 70661444 naib.sadr2@khuddam.de

12 Digitalisieren Rashid Hussain ‭+49 172 7333978‭ rai.rashid@gmail.com

13 Anmeldung Intessar Malik +49 152 08885488 Tajneed@khuddam.de

14 Tarbiyyat Mutmid Ahmad +49 1575 2304640 region.nordrheinwest@khuddam.de

15 Anwesenheit Khudam & Atfal Kaser Ahmed +49 176 80461630 Msq@khudddam.de

16 Preisverleihung Khudam & Atfal Awais Javed ‭+49 176 21446086‭ Aitmad.baden@khuddam.de 

17 Empfang Adnan Ahmed Butt +49 157 80492428

18 AIMS Service Faraz Ahmed +49 176 43641938 faraz.ahmed@ahmadiyya.de

19 Naib Nazim-e-Ala Sport Kamran Ahmed Warraich +49 176 30686274 kk@khuddam.de

20 Sport Büro Adnan Afzal Chaudhry +49 176 85642789 qaid.raunheim-sued@khuddam.de

21 Sportwettbewerbe (Atfal) Usman Malik +49 15906839048 sj@atfal.de

22 Sportwettbewerbe (Khuddam) Arslan Sadiq ‭+49 176 43216853‭ sj@khuddam.de

23 Sport (Khidmat e Khalq Sportplätze) Hassan Rasheed +49 157 35707542 region.rheinmain@khuddam.de

24 Sport (Khidmat e Khalq Ostwiese) Ansir Aslam +49 160 7131149 region.wirheingau@khuddam.de

25 Spezialwettbewerb (Khudam & Atfal) Laieb Ahmed +49 176 39800860 laieb.ahmed@gmail.com

26 Sport Tarbiyyat Sajeel Ahmad +49 15788175483 sajeel.ahmad@ahmadiyya.de



27 Naib Nazim-e-Ala Ijtema Gah und Wissenwettbwebe Basalat Ahmad +49 173 8379358 naib.sadr1@khuddam.de

28 Ijtema Gah & Nazmo Sabt Kh Umar Aslam +49 160 3239480 region.muqami@khuddam.de

29 Tontechnik Khudam Samar Ahmad +49 176 47180806 Chsamarahmad@hotmail.com

30 Leinwand Khudam Affan Ghafoor +49 174 2376467

31 Übersetzung Muhammad Sarfraz Khan +49 162 3444809‭ sarfraz.ahmadiyya@gmail.com

32 Stage Ijtema Gah Kamran Ashraf +49 176 41524593 kamran.ashraf@ahmadiyya.de

33 Naib Nazim-e-Ala Khuddam Conect Wajahat Waraich +491608546574 naib.sadr3@khuddam.de

34 Austellung Faheem Ahmed +49 176 23305956 tnm@khuddam.de

35 Nebenbühne Iftakhar Ahmad Malik +49 176 31625498 presse@khuddam.de

36 Shobajaat Umar Azhar +49 176 32911111 st@khuddam.de

37 Ask a Murrabi Said Ahmed Arif +49 160 1854900 said.arif@khuddam.de

38 Feature Programm Samee Ullah +49 173 6850177 samee.ullah@khuddam.de

39 Med. Versorgung Tanzeel Ahmad Khan +49 178 5178442 ut@khuddam.de

40 Naib Nazim-e-Ala Marketing Raziq Ahmad Tariq +49 173 4760235 ishaat@khuddam.de

41 Dekoration Ijtema Gah Kh & Atfal Rana Laiq ‭+49 157 85565914‭ rana-laeeq@hotmail.de

42 Dekoration Außenbereich Hisham Tariq +49 173 5144920 hisham.tariq@khuddam.de

43 Ishaat Office & Print Arbab Butt +49 1522 9904749 arbab.butt@khuddam.de

44 Design Khudam & Atfal Arsalan Shah +49 1515 7628865 arsalan.shah@khuddam.de

45 Web Khudam & Atfal Zeryaab Waseem +49 1578 9425907 zeryaab.waseem@khuddam.de

46 Foto & Video Khudam & Atfal Shehroz Ahmed +49 176 95554724 shehroz.ahmed@khuddam.de

47 Information Kh und Atfal Danish Ahmad +49 178 6882990 nuuruddin@khuddam.de

48 Social Media Khudam & Atfal Hamdan Razaq +49 1590 1299647 hamdan.razaq@khuddam.de

49 Naib Nazim-e-Ala Infrastruktur Umair Zaffar +49 151 62522581 Infrastruktur@ijtema.de

50 Aufbau Nabil Ahmad Khalid +49 176 76678553 region.wetterau@khuddam.de

51 Abbau Aneeb Baig +49 1577 3517440 region.taunus@khuddam.de

52 Infrastruktur und Waqar-e-Amal Danial Ahmed +49 1511 4320928 wa@khuddam.de

53 Zelte Anser Mirza Muhammad +49 163 3659670 mirza.ansar89@gmail.com



54 Elektrizität Rana Nadeem +49 176 61765221 nadeem.rana-rako@mail.de

55 Naib Nazim-e-Ala Supply Chain Mudassar Mahmood +49 172 3630477 Logistik@ijtema.de

56 Lager Safeer Ahmad +49176 23797090

57 Logistik Shazeb Shahid ‭+49 170 9380942‭

58 Einkauf Waleed Ahmed +49 173 7863130 Ahmedwaleed720@gmail.com

59 Logistik Support Ahmad Mubariz 0176 21450896

60 Einkauf Mietgeräte Umer ‭+49 1511 6009571‭

61 Naib Nazim-e-Ala Langar Shahid Munib +49 176 10008889 maal@khuddam.de

62 Essenqualität und Köche Nadeem Ahmad ‭+49 160 96329274‭ nadeem87@hotmail.de

63 Langar Khana Abdul Sami Mian +49 160 99672425 region.suedwesthessen@khuddam.de

64 Deg Safai Atif Chohan +49 173 7921885

65 KK Langar Badar-Ahmad Albrecht-Mahmood +49 176 13633457

66 Refreshment Nadeem Ahmad 0157 77979014

67 Ehrengäste Essen Kamal Ahmad 0173 3146145

68 Ziafat & Frühstück Anees Ahmad ‭+49 177 2497281‭

69 Ziafat & Frühstück Noman Loan +49 170 4621409 region.nordrheinost@khuddam.de

70 Nazim Construct Mobashar Ahmad +49 176 61541135

71 Maintenance Smeed Afzaal Ahmad +49 1523 7981111

72 Langer Büro Mudassar Ahmad khan +49 178 8899564

73 Naib Nazim-e-Ala Sicherheit Jarry Ullah +49 177 3506183 umumi@khuddam.de

74 Umumi Faraz Khokhar +49152 29396251 Hk@khuddam.de

75 Verkehr & Parkplatz Shazeb Waseem Ansari +49 177 7816245 region.suedhessen@khuddam.de

76 Entrance Security Hamid Ahmad 0178 6087468 region.rlpsued@khuddam.de

77 Ijtema Gah & Stage Security Khudam & Atfal Hannan Ahmad 0176 60892389 region.hamburg@khuddam.de

78 Survival Coaching Khudam & Atfal Shahzeb Ahmad +49 176 22841711 shahzeb_ahmad1@msn.com 

79 Hifazat-e-Parcham Saud Ahmed +49 173 2134928 region.westfalensued@khuddam.de

80 Naib Nazim-e-Ala Bazar Umar Razi Ullah Cheema +49 176 57993900 bazar@ijtema.de



81 Bazar 3 Abrar Ahmad Gondal ‭+49 176 55581240‭ region.westfalennord@khuddam.de

82 Bazar 2 Sheroz Sial +49 176 19930518 region.nasirbagh@khuddam.de

83 Bazar 1 Asim Rabban +49 17664947617

84 Bazar Lager Umar Khan ‭+49 176 31171414‭

85 Bazar Finanzen Ayaz Mahmood Sandhu +49 176 82494067 muhasib@khuddam.de

86 Khuddam Cafe Anser Ahmed +49 176 60437149 region.wuesued@khuddam.de

87 Bazar Einkauf Faraz Kang +49 1590 4191005 frazahmedkang@gmail.com

88 Naib Nazim-e-Ala Gästeservice Mashood Ahmad +49 177 8794415 naib.sadr4@khuddam.de

89 Amanaat (Gepäckaufbewahrung) Khudam & Atfal Asad Ahmad +49 170 1817690 region.hessenmitte@khuddam.de

90 Müllentsorgung Zeeshan Ahmad Aziz +49 174 1512191 region.wuenord@khuddam.de

91 Nizafat Zone 1 Adnan Ahmad +49 1590 4437274 region.baden@khuddam.de

92 Nizafat Zone 2 Akif Ahmad +49 162 8582523 region.schleswigh@khuddam.de

93 Nizafat Zone 3 Masroor Ahmed +49 1521 3462060 region.niedersachsen@khuddam.de

94 Unterkunft Ekaan Tariq +49 15141530771

95 Naib Nazim e Aala Ijtema Gah Atfal Talmiz Ahmed Butt +49 170 6610 961 Atfal@khuddam.de

96 Programm Atfal Farhan Manzoor +49 176 82391611 m6@atfal.de

97 Bericht Atfal Ijtema Mubarez Rathor +49 1590 4303785 Add.umumi@atfal.de

98 Spezial und Feature Programm Atfal Umair Khalid +49 170 8938658 Nm3@atfal.de

99 Ausstellung Talmeez Ahmad ‭+49 172 9198804‭

100 Büro Atfal Nawid Ahmad +49 162 2114992 Umumi@atfal.de

101 Bildungsecke Faisal Mehmood

102 Atfal Ecke Rashid Mehmood +49 176 61516590 m1@atfal.de

103 Naib Nazim e Aala Ijtema Gah Atfal Safeer Najam +49 17684892984

104 Nazm-o-Zabtn (Außen) Nabeel Aslam +49 1516 8472022 nabeelaslam87@gmail.com

105 Programm Adnan Ahmed Ranjah ‭+49 176 44408580‭ tabligh@khuddam.de

106 Wissenswettbewerbe Khuddam Nooruddin Ashraf +49160 5164450 Nooruddin.ashraf@ahmadiyya.de

107 Wissenswettbewerbe Zaafer Mehmood +49 176 41119037 taleem@atfal.de


